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W listopadzie 2015 roku COME obchodziło swoje 16 urodziny. Tegoroczne osiągnięcia są w dużej 
mierze rezultatem wieloletniej pracy. Przyjrzyjmy im się bliżej… 

Przede wszystkim odnotowaliśmy rekordową liczbę wejść na platformę – prawie 9 mln!

Obecnie na platformie edukacyjnej COME UW osadzonych jest 360 kursów wydziałowych, w któ-
rych w 2015 r. brało udział ponad 30800 aktywnych uczestników.
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420 prowadzących realizowało swoje zajęcia na platformie lub przy jej wsparciu.

Działania COME UW w 2015 r. skupiły się na:
•	 sprawowaniu opieki dydaktycznej, technicznej i administracyjnej nad zajęciami w projekcie 

IBIZA (Interdyscyplinarna Baza Internetowych Zajęć Akademickich)
•	 rozpoziomowaniu on-line studentów na lektoraty z sześciu języków obcych (angielski, nie-

miecki, rosyjski, francuski, włoski, hiszpański),
•	 organizowaniu, rozwijaniu oraz udoskonalaniu nauczania języków obcych z wykorzysta-

niem platformy edukacyjnej COME UW (e-lektoraty); w tym na wspieraniu działań Głównej 
Rady Koordynacyjnej UW ds. Certyfikacji Biegłości Językowej (interaktywne testy przygoto-
wujące do certyfikacji) oraz na implementacji na platformę Moodle językowych e-kursów 
powtórkowych z języka angielskiego i niemieckiego (wraz z opracowaniem graficznym), 
przygotowanych przez Szkołę Języków Obcych UW i Szkołę Języków Wschodnich UW,

•	 udoskonalaniu działania mechanizmów platformy Moodle oraz innych serwisów COME UW,
•	 cyklicznych indywidualnych i grupowych szkoleniach w zakresie obsługi platformy Moodle 

i dydaktyki e-nauczania dla kadry dydaktycznej UW,
•	 włączaniu się w inicjatywy uniwersyteckie związane z edukacją zdalną wykorzystującą In-

ternet,
•	 pozyskiwaniu zleceń zewnętrznych pozwalających na rozwój jednostki oraz poprawę jej sy-

tuacji finansowej.

Dla zapewnienia jak najlepszej jakości e-nauczania na UW, w 2015 r. prowadziliśmy bardzo inten-
sywne prace techniczne nad rozwojem platformy Moodle i innych naszych serwisów.
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PROGRAMY DLA STUDENTÓW UW 

IBIZA (Interdyscyplinarna Baza Internetowych Zajęć Akademickich) – już 10 lat…
IBIZA to zbiór internetowych zajęć ogólnouniwersyteckich (OG-UN), oferowany studentom i dok-
torantom UW już od 10 lat. W naszej ofercie można znaleźć niezwykle popularne i cenione przez 
studentów kursy, m.in. trzyczęściową „Poprawną polszczyznę”, „Artystyczno-literackie życie Pa-
ryża”, „Wszechświat cząstek elementarnych dla przyrodników” czy „Wprowadzenie do socjolo-
gii”. Zarówno studenci, jak i doktoranci UW uczestniczący w zajęciach niezmiennie oceniają je 
wysoko w ankietach ewaluacyjnych. Od momentu jego zainicjowania na UW, z internetowych 
zajęć ogólnouniwersyteckich skorzystało 50 834 studentów, a kursy opracowało 26 różnych jed-
nostek Uniwersytetu. W ostatnim roku natomiast uruchomiono (razem w obu semestrach) 66 e-
-kursów, w których uczestniczyło łącznie 5300 studentów.

E-LEKTORATY
Bardzo ważną część zajęć przez Internet stanowią na UW kursy językowe. Realizujemy je w ścisłej 
współpracy ze Szkołą Języków Obcych oraz Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych 
i Edukacji Europejskiej. E-lektoraty oferowane są zarówno w trybie mieszanym (częściowo sta-
cjonarnie, częściowo przez Internet), jak i całkowicie on-line. Prowadzi je wykwalifikowana kadra 
lektorów, która stawia na osobiste doskonalenie zawodowe m.in. poprzez użycie w swojej pracy 
właśnie nowoczesnych technologii. Z raportów ewaluacyjnych jednoznacznie wynika, że ta forma 
nauczania języków obcych (e-kursy językowe) zdecydowanie przyjęła się wśród studentów UW!
W minionym roku ponad 5000 studentów uczestniczyło w 228 e-klasach (z języka angielskiego 
bazowego (General English) na poziomach B1-C1, języka angielskiego specjalistycznego, rosyj-
skiego – B2, niemieckiego – B1) dostępnych na platformie Kampus.
Dodatkowo, Instytut Slawistyki Zachodniej i Południowej realizował na naszej platformie zajęcia 
z języka chorwackiego (2 e-klasy) i czeskiego (2 e-klasy). W 2015 roku zaktualizowano także kursy 
z języka niemieckiego (B1 wyższy i B2 niższy).
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TESTY POZIOMUJĄCE

COME UW prowadzi testy poziomujące z 6 języków obcych, które automatycznie sprawdzają po-
ziom biegłości językowej z: angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, hiszpańskiego, francuskie-
go, włoskiego. Student musi wykonać taki test, a następnie, sugerując się uzyskanym wynikiem, 
zapisuje się na dany lektorat lub e-lektorat. Z testów poziomujących skorzystało w 2015 r. 5400 
studentów. Dodatkowo, uruchomiono test poziomujący z języka polskiego dla obcokrajowców 
(projekt Polonicum finansowany z FID) – wzięło w nim udział 241 osób.

INTERAKTYWNE TESTY przygotowujące do certyfikacji
We współpracy z Główną Radą Koordynacyjną UW ds. Certyfikacji Biegłości Językowej oraz Szko-
łą Języków Obcych UW, COME UW kontynuuje prowadzenie 6 interaktywnych kursów z języka: 
angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego, włoskiego, rosyjskiego. Ich celem jest 
przygotowanie studentów do oficjalnego egzaminu, którego zdanie zwieńczone jest uzyskaniem 
Certyfikatu Biegłości Językowej. W bieżącym okresie sprawozdawczym z testów skorzystało 
905 studentów.

JĘZYKOWE E-KURSY POWTÓRKOWE
Językowe e-kursy powtórkowe z 14 języków obcych przygotowane zostały we współpracy ze 
Szkołą Języków Obcych UW na zlecenie Pełnomocnika Rektora ds. Realizacji Procesu Bolońskie-
go i Organizacji Nauczania Języków Obcych. Są to 10-godzinne kursy on-line, które służą studen-
tom w przygotowaniach do kolejnego podejścia do egzaminu certyfikacyjnego (jeśli nie powiodło 
się im za pierwszym razem). Oprócz opracowanych wcześniej kursów z języka angielskiego i nie-
mieckiego, od 2015 r. oferowane są również kursy z czeskiego (2 poziomy), chorwackiego, bułgar-
skiego, serbskiego, słowackiego, słoweńskiego. We współpracy ze Szkołą Języków Wschodnich 
przygotowano również kursy repetytoryjne na poziomie A2 (chiński, japoński, perski, turecki, 
hindi) i B1 (grecki, gruziński, hindi, japoński). W 2015 roku z kursów skorzystało 350 studentów.
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KURSY INSTRUKTAŻOWE
COME UW udostępnia szereg kursów instruktażowych dla studentów w trybie samokształcenia, 
dedykowanych głównie studentom pierwszego roku. W roku 2015 w Szkoleniu BHP wzięło udział 
5199, a w Szkoleniu Bibliotecznym 3178 studentów. W sumie zanotowano 8377 podejść do obu 
testów. Dodatkowo w kursie przygotowującym studentów do korzystania z platformy wzięło 
udział 1281 studentów.

FUNDUSZ INNOWACJI DYDAKTYCZNYCH (FID)
COME UW, w ramach swojej misji, wykonuje nieodpłatnie prace w projektach finansowanych 
z Funduszu Innowacji Dydaktycznych. Rok 2015 zaowocował współpracą z 4 wydziałami UW w 
ramach FID-u: opracowano kursy dostępne na naszej platformie lub podpisano porozumienia 
związane z opracowaniem zajęc w kolejnych latach. W ramach współpracy z Centrum Języka 
Polskiego i Kultury Polskiej „Polonicum” powstał „E-test poziomujący” (z języka polskiego dla 
obcokrajowców), a z Wydziałem Dziennikarstwa i Nauk Politycznych przygotowaliśmy „Ochronę 
własności intelektualnej” (w języku angielskim). 

STUDIA PODYPLOMOWE
W 2015 r. wspomagaliśmy następujące studia podyplomowe prowadzone (lub planowane na ko-
lejne lata): 
•	 Instytut Języka Polskiego UW i Wydział Lingwistyki Stosowanej UW: Podyplomowe Studia 

dla tłumaczy, weryfikatorów i redaktorów tłumaczeń. Polszczyzna a przekład
•	 Instytut Filozofii: Podyplomowe Studia Filozoficzne
•	 Wydział Psychologii: Trener umiejętności poznawczych
•	 Instytut Studiów Międzynarodowych oraz Akademickie Centrum Informacji i Edukacji Euro-

pejskiej: Business law & business development of China (w ramach projektu Leonardo da 
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Vinci – Transfer innowacji).

W ramach współpracy z wydziałami podejmowaliśmy się następujących zadań: osadzenie mate-
riałów na platformie Kampus, szkolenia kadry dydaktycznej oraz prace związane z przygotowa-
niem, uruchomieniem i utrzymaniem strony internetowej dla studiów.

200-LECIE UW
COME UW włączyło się także w przygotowanie obchodów 200-lecia Uniwersytetu Warszawskie-
go. We współpracy z Zespołem Organizacyjnym Obchody Jubileuszu 200-lecia UW, zaprojekto-
waliśmy stronę http://uw200.uw.edu.pl poświęconą temu wydarzeniu. W trakcie przygotowania 
są również warsztaty prezentujące zastosowanie platformy Moodle w nauczaniu i uczeniu się dla 
nauczycieli.

KURSY OTWARTE
W ramach popularyzowania e-nauczania poza Uniwersytetem Warszawskim, COME UW prowadzi 
cyklicznie kursy otwarte tj. zajęcia zdalne (z różnych dziedzin wiedzy akademickiej) z wykorzy-
staniem Internetu np. „Trener biznesu”, „Psychologia coachingu”. Uczestnictwo w tych e-kursach 
jest odpłatne. 

CZASOPISMO EDUAKCJA — wzrost punktacji ministerialnej
COME UW jest także głównym wydawcą magazynu EduAkcja, poświęconego edukacji elektro-
nicznej. Czasopismo ma charakter naukowy. Jest wydawane on-line w formie otwartego dostę-
pu (open-access). Jego celem jest upowszechnianie wyników badań naukowych nad szeroko ro-
zumianą edukacją elektroniczną. Magazyn ma stanowić także forum wymiany dobrych praktyk 
w zakresie tworzenia i wdrażania metod kształcenia na odległość z wykorzystaniem komputerów 
i Internetu. Czasopismo ukazuje się dwa razy w roku, a jego zakres tematyczny obejmuje między 
innymi:
•	 nowe trendy w e-edukacji w Polsce i na świecie,
•	 metodykę kształcenia na odległość, w tym zagadnienia jakości materiałów, narzędzi i pro-

cesów edukacyjnych,
•	 socjologiczne, pedagogiczne i psychologiczne aspekty zdalnego nauczania,
•	 technologie związane z e-edukacją, w tym Web 2.0,
•	 narzędzia wspierające edukację,
•	 otwarte zasoby edukacyjne,
•	 e-nauczanie w kształceniu ustawicznym,
•	 Edukację 2.0,
•	 oraz inne zagadnienia związane z kształceniem na odległość.

Według najnowszego wykazu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (z grudnia 2015 roku) 
za publikację artykułu naukowego autor otrzymuje 6 punktów (ICV). 
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PROJEKTY/ZLECENIA ZEWNĘTRZNE

Warszawska Szkoła Analizy Danych – WSAD  
W 2015 r. COME UW zakończyło realizację projektu Warszawska Szkoła Analizy Danych – WSAD 
(finansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju), którego było liderem. Realizowali-
śmy go we współpracy z Interdyscyplinarnym Centrum Modelowania Matematycznego i Kompu-
terowego, Instytutem Studiów Społecznych oraz Interuniversity Center for Social Science Theory 
and Methodology (partner z Holandii). Celem projektu było podniesienie poziomu kompeten-
cji doktorantów i osób spoza społeczności akademickiej w zakresie analizy danych. W ramach 
projektu opracowano i wdrożono interdyscyplinarny, anglojęzyczny cykl szkoleń (we współpra-
cy z partnerem zagranicznym oraz z udziałem pracodawców z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość). Wzięło w nim udział 120 osób.

Akademia Analityka 
Na zlecenie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy cykl spe-
cjalistycznych szkoleń dla analityków zatrudnionych w urzędach administracji rządowej – pro-
jekt Akademia Analityka. Był on realizowany we współpracy z Interdyscyplinarnym Centrum Mo-
delowania Matematycznego i Komputerowego oraz EUROREG UW. Celem przedsięwzięcia było 
podniesienie kompetencji urzędników w zakresie tworzenia skutecznego prawa (w tym zakresie 
przygotowania rzetelnej oceny wpływu). Realizacja szkoleń miała za zadanie przynieść również 
dodatkowe korzyści polegające m.in. na rozpowszechnieniu podejścia do tworzenia założeń ak-
tów prawnych opartego na faktach oraz rzetelnych danych, co przełożyć się powinno na skutecz-
niejszą komunikację i współpracę zarówno z decydentami, organami kontroli, jak też z grupa-
mi społecznymi uczestniczącymi w konsultacjach społecznych. Certyfikat ukończenia szkolenia 
otrzymało 107 urzędników.

Szkoła wyższa w roli integratora uczenia się przez całe życie (INTEGRATOR) 
W 2015 r. zakończyliśmy również realizację projektu pt. „Szkoła wyższa w roli integratora ucze-
nia się przez całe życie (INTEGRATOR)”, będąc jego operatorem z ramienia Uniwersytetu War-
szawskiego. W ramach projektu prowadzone były prace nad koncepcją działania szkół wyższych 
jako integratorów uczenia się przez całe życie przy wykorzystaniu krajowych ram kwalifikacji. W 
projekcie, poza Uniwersytetem Warszawskim, brały udział również inne uczelnie: Politechnika 
Warszawska, Szkoła Główna Handlowa, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu oraz 
Zachodniopomorska Szkoła Biznesu w Szczecinie. W efekcie opracowano dokładne wskazania, 
obejmujące m.in. założenia, jak w ramach obecnego prawa organizować uczenie się przez całe 
życie.

Program Edukacji Audiowizualnej i Medialnej (PEAM)
W trakcie realizacji jest Program Edukacji Audiowizualnej i Medialnej (PEAM), finansowany przez 
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Polski Instytut Sztuki Filmowej. Celem projektu jest stworzenie użytecznego, kompleksowego i 
otwartego programu edukacji audiowizualnej oraz programu zastosowania mediów i środków 
audiowizualnych w edukacji wszystkich szczebli. W ramach projektu powstały kursy „Film jako 
opowieść – lektura tekstu filmowego”, „Kurs reporterski Studia Filmoteki Szkolnej oraz „Meto-
dyka nauczania o filmie”. Zostały przygotowane z myślą o nauczycielach, uczniach, edukatorach 
filmowych oraz wszystkich osobach zainteresowanych rozwijaniem swoich filmowych kompe-
tencji. Mają one na celu upowszechnianie edukacji filmowej oraz wskazanie możliwości wykorzy-
stania filmu jako narzędzia dydaktycznego w procesie nauczania. W 2015 r. z kursu dla nauczy-
cieli skorzystało 86 użytkowników, z kursu reporterskiego – 48, a z kursu „Film jako opowieść” 
– 125. Dodatkowo, w ramach projektu, zorganizowano międzynarodową konferencję pt. „Eduka-
cja filmowa w Polsce i świecie – rozwiązania systemowe i studia przypadków”, w której wystąpili 
prelegenci z 14 krajów.

ROZWIJAMY SIĘ DLA UW I NAS SAMYCH 
Dla zapewnienia jak najlepszej jakości e-nauczania na UW, w 2015 roku trwały bardzo intensyw-
ne prace nad rozwojem platformy Kampus i innych serwisów COME UW. Prace techniczne po-
zwoliły nam m.in. rozpocząć wdrażanie systemu wideokonferencji zintegrowanego z platformą, 
rozszerzyć wsparcie dla serwerów, zmodernizować obecne oraz zbudować nowe rozwiązania dla 
platformy do zdalnej edukacji.
Cały zespół COME UW był zaangażowany w organizację i przebieg konferencji naukowych. 
W  2015  roku zrealizowaliśmy 3 konferencje: podsumowującą projekt Warszawska Szkoła Ana-
lizy Danych „Inteligentne podejście statystyczne” (23.03.2015), międzynarodową – „Edukacja 
filmowa w Polsce i świecie – rozwiązania systemowe i studia przypadków” w ramach projektu 
Program Edukacji Audiowizualnej i Medialnej (6–7.05.2015) oraz piętnastą, jubileuszową konfe-
rencję naukową pt. „Uniwersytet Wirtualny: model, narzędzia, praktyka” (24–25.06.2015).
W roku 2015 pracownicy COME UW uczestniczyli w szeregu warsztatów, seminariów i konferencji, 
m.in. biorąc udział w tych wydarzeniach jako prelegenci czy prowadzący sesje. W sumie przygo-
towano 3 publikacje naukowe oraz 6 referatów wygłoszonych przez pracowników COME UW.


